[bookmark: _GoBack]國立臺灣師範大學獲國家科學及技術委員會○年度第○屆
補助科學與技術人員國外短期研究合約書

甲方：國立臺灣師範大學
乙方：計畫執行人先生
女士

茲經甲乙雙方協議，甲方同意乙方依照國家科學及技術委員會(以下簡稱國科會)核定補助之出國研究計畫：                   (名稱)，前往              (國名)                (國外機構名稱) 研究，補助期限「     」個月，並議定條件如下：
1、 出國研究截止日期：
乙方應自國科會核定日起，與甲方先行簽訂合約，且於   年一月一日至十二月三十一日止（即補助年度內），前往國外機構開始短期研究，逾期不予補助，並由甲方通知國科會逕予註銷，本合約亦因之解除而不需任何意思表示。
2、 補助費用：
乙方出國研究期間之補助費用，係由國科會補助；補助費用之項目、報支、撥付方式及結報程序，悉依國科會補助科學與技術人員國外短期研究作業要點（以下簡稱要點）規定辦理。
3、 簽約要件：
(1) 乙方於簽約時，應檢附國外機構邀請函影本。
(2) 乙方應覓具保證人或商號作為履行合約之連帶保證。
4、 變更計畫限制：
乙方除有正當理由者外，不得申請變更計畫；變更程序依要點規定辦理，應經甲方及國科會同意。
5、 費用結報：
(1) 乙方研究期滿二個月內，應經由甲方向國科會辦理補助費用結報。
(2) 乙方經結算應繳回之補助費用，應於國科會同意結報日起一個月內經由甲方如數繳回國科會。
6、 填具通知單及報告繳交義務：
(1) 乙方應分別於抵達國外機構後及研究期滿返國二週內，至系統填妥「抵達國外通知單」及「返抵本國通知單」。
(2) 乙方應於研究期滿二個月內，以電子檔方式，線上繳交詳細之國外研究報告書，並包含報告摘要及報告全文。
(3) 報支觀摩實習費者，應於結報時依要點規定繳交報告摘要表，填寫心得報告，並檢附與參加會議、參觀訪問或研習相關之佐證資料。
7、 計畫註銷：
(1) 乙方於國科會核定後資格不符要點規定或因故未能執行計畫者，其應即時登入系統辦理註銷計畫；補助費用已撥付者應繳回。
(2) 前款乙方於國科會核定後資格不符要點規定係情形特殊者，得經國科會同意後繼續執行計畫。
(3) 第一款因故未能執行計畫之註銷係不可歸責於乙方之事由者，其已支付之費用，經甲方從嚴認定者，得於乙方經費核定清單之核定金額內檢據覈實報支。
8、 其他約定：
(1) 服務義務：
乙方於研究期間屆滿後，依下列規定返回甲方服務：
1、 出國研究期間若為帶職帶薪者，服務年限為帶職帶薪研究期間之兩倍。倘出國研究期間係依甲方「教授休假研究辦法」所核准之教授休假研究期間，該出國期間則不受前述服務年限之限制。
2、 獲准留職停薪自費延長研究者，其增加之服務年限，與延長研究之期限相同。
(2) 保證責任：
1、 保證人資格：
(1) 以全年固定收入所得新臺幣五十萬元以上並具有正當職業之人作為保證人者，應於本合約簽章並檢附最近一年個人所得稅扣繳憑單影本或有關文件以資證明。
(2) 以現任文官薦任主管人員、簡任(或相當簡任)人員、公營事業機構十二職等以上主管人員、公私立大專校院之專任助理教授以上人員或公立研究機構之專任助理研究員以上人員作為保證人者，應於本合約簽章及註明服務機構名稱、地址、電話及其於該機構之級職，並由該機構加蓋關防或出具證明書證明保證人身分。
(3) 以資本額一百萬元以上之商號作為保證人者，負責人應於本合約簽章、加蓋商號正式印章及註明商號地址，並檢附營業登記執照影本以資證明。
(4) 現役軍人或被保證人之配偶均不得為保證人。
2、 保證責任期間：保證人所負保證責任期間，至乙方依要點第十九點結案規定完成經費結報及繳交詳細之國外研究報告書之日止。
3、 為查核落實保證人之保證責任，甲方得不定期對保，保證人應配合辦理。
4、 保證人於保證責任期間有出國半年以上情形者，應辦理退保手續另行換保。
5、 保證人於保證責任期間申請退保時應以書面通知甲方，並由乙方或保證人另行覓妥新保證人，經甲方查對核符並書面同意後，始可解除保證責任，如保證人僅在報章登載退保啟事或其他任何方式退保，均不發生退保之效力。
6、 違約代償：乙方如有違約行為，而未能履行違約罰則且甲方未能執行違約扣繳時，甲方應通知乙方之保證人於規定期限內負責代為清償。保證人除願負連帶保證責任，依照甲方通知之金額還清外，並自願放棄民法第二篇第二章第二十四節保證有關保證人之一切抗辯權。
(3) 合意管轄：就本合約所生訴訟，甲乙雙方及乙方保證人均同意以台北地方法院為管轄法院。
9、 違約罰則：
(1) 依要點規定，乙方若有發生下列情形，甲方應追繳補助費用並返還國科會：
1、 非經國科會核准且其研究期間低於三個月者，應追繳全數補助費用。
2、 未於核定日起之次年一月一日至十二月三十一日止（即補助年度內），前往國外機構開始短期研究者，應追繳全數補助費用。
3、 未依要點規定事先申請變更計畫並經甲方與國科會同意者，甲方應即時通知國科會停止撥付補助費用，倘已撥付則應追繳全數或部分補助費用。
4、 乙方於國科會核定後資格不符要點規定或因故未能執行計畫者而未即時登入系統辦理註銷計畫，或註銷計畫後遲未辦理繳回者，應追繳全數補助費用。
5、 研究期滿二個月內，未辦理補助費用結報者，應追繳全數補助費用；國科會同意結報日起一個月內，未辦理經結算後應繳回之補助費用者，應追繳須繳回之補助費用。
6、 未分別於抵達國外機構及研究期滿返國二週內，至國科會系統填妥「抵達國外通知單」及「返抵本國通知單」者，應追繳全數補助費用。
7、 研究期滿二個月內，未至國科會系統繳交詳細之國外研究報告書者，應追繳全數補助費用。
8、 報支觀摩實習費惟未依要點規定繳交報告摘要表並檢附相關佐證資料者，應追繳全數補助費用。
9、 出國前懷孕得依要點規定辦理保留，倘已完成撥款者，於申請保留前應先繳還撥付款項惟遲未辦理繳回者，應追繳全數補助費用；研究期間懷孕並提前結束研究返國惟未辦理補助費用結報者，應追繳應繳回之補助費用;研究期間懷孕得依要點規定申請分段執行，未依規定執行應註銷並繳還已撥付之款項。
(2) 乙方違反本合約任一條款規定時，均屬違約。違反前款規定者依要點相關規定辦理，其他違約罰則視情節輕重，依比例繳回補助費用；違約情節重大者，應繳回已撥付之全部補助費用。又因違反規定致使甲方或政府機關發生損害者，亦願依法令規定，負損害賠償責任。因違約而應返還國科會之補助費用依以下原則處理：
1、 乙方應在甲方通知期限內一次繳回全數或部分國科會補助費用。
2、 [bookmark: _Hlk47539751]乙方如未能一次繳回時，即自補助費用核發日起依年息百分之五計算，加計至還清日止之利息。
10、 違約扣款：
乙方應繳回國科會之費用，如未依規定辦理，乙方同意甲方於其薪津中代為扣繳，歸還國科會。
11、 未盡事宜：
本合約未盡相關事宜，應依國科會「補助科學與技術人員國外短期研究作業要點」及甲方「國立臺灣師範大學教師出國講學、研究或進修辦法」等相關規定辦理。
12、 合約分執：
本合約一式五份，分別由甲乙雙方及乙方連帶保證人收執，並於請款時函送國科會備查。

甲	方：國立臺灣師範大學          代  表  人
					校        長

乙	方：			（簽 章）

乙方連帶保證人：                            （簽章，並請詳閱合約內容）
身分證統一編號：                       電    話：
住址：
服務機構（加蓋關防）：
職稱：      			          機構電話：

乙方連帶保證人：                            （簽章，並請詳閱合約內容）
身分證統一編號：                       電    話：
住址：
服務機構（加蓋關防）：
職稱：      			          機構電話：

乙方連帶保證商號名稱：                      （加蓋印章）
營業登記證字號：                       電    話：
商號地址：                             資          本          額：新臺幣     萬元
負責人兼連帶保證人：                        （簽章，並請詳閱合約內容）
負責人身分證統一編號：                 電    話：
負責人住址：

中   華   民   國  	         年 	         月         日

¥ý¥Í

¤k¤h

°ê¥ß»OÆW®v½d¤j¾ÇÀò°ê®a¬ì¾Ç¤Î§Þ³N©e­û·|

¡³

¦~«×²Ä

¡³

©¡

¸É§U¬ì¾Ç»P§Þ³N¤H­û°ê¥~µu´Á¬ã¨s¦X¬ù®Ñ

甲方：國立臺灣師範大學

乙方：計畫執行人

¯÷¸g¥Ò¤AÂù¤è¨óÄ³¡A¥Ò¤è¦P·N¤A¤è¨Ì·Ó°ê®a¬ì¾Ç¤Î§Þ³N©e­û·|

(

¥H¤UÂ²ºÙ°ê¬ì·|

)

®Ö©w¸É§U¤§¥X°ê

¬ã¨s­pµe¡G

(

¦WºÙ

)

¡A«e©¹

(

°ê¦W

)

(

°ê¥~¾÷ºc¦WºÙ

)

¬ã¨s¡A¸É§U´Á­­¡u

¡v­Ó

¤ë¡A¨ÃÄ³©w±ø¥ó¦p¤U¡G

¤@¡B

¥X°ê¬ã¨sºI¤î¤é´Á¡G

¤A¤èÀ³¦Û°ê¬ì·|®Ö©w¤é°_¡A»P¥Ò¤è¥ý¦æÃ±­q¦X¬ù¡A¥B©ó

¦~

¤@¤ë¤@¤é¦Ü¤Q¤G¤ë¤T¤Q¤@¤é¤î

¡]

§Y¸É§U¦~«×¤º

¡^

¡A«e©¹°ê¥~¾÷ºc¶}©lµu´Á¬ã¨s¡A¹O´Á¤£¤©¸É§U¡A¨Ã¥Ñ¥Ò¤è³qª¾°ê¬ì·|³w¤©

µù¾P¡A¥»¦X¬ù¥ç¦]¤§¸Ñ°£¦Ó¤£»Ý¥ô¦ó·N«äªí¥Ü¡C

¤G¡B

¸É§U¶O¥Î¡G

乙方出國研究期間之補助費用，係由國科會補助；補助費用之項目

、

報支、撥付方式及結

報程序，悉依國科會補助科學與技術人員國外短期研究作業要點（以下簡稱要點）規定辦

理。

三、

簽約要件：

(

一

)

乙方於簽約時，應檢附國外機構邀請函影本。

(

二

)

乙方應覓具保證人或商號作為履行合約之連帶保證。

¥|¡B

ÅÜ§ó­pµe­­¨î¡G

¤A¤è°£¦³¥¿·í²z¥ÑªÌ¥~¡A¤£±o¥Ó½ÐÅÜ§ó­pµe¡FÅÜ§óµ{§Ç¨Ì­nÂI³W©w¿ì²z¡AÀ³¸g¥Ò¤è¤Î°ê¬ì

·|¦P·N¡C

¤­¡B

¶O¥Îµ²³ø¡G

(

¤@

)

¤A¤è¬ã¨s´Áº¡¤G­Ó¤ë¤º¡AÀ³¸g¥Ñ¥Ò¤è¦V°ê¬ì·|¿ì²z¸É§U¶O¥Îµ²³ø¡C

(

¤G

)

¤A¤è¸gµ²ºâÀ³Ãº¦^¤§¸É§U¶O¥Î¡AÀ³©ó°ê¬ì·|¦P·Nµ²³ø¤é°_¤@­Ó¤ë¤º¸g¥Ñ¥Ò¤è¦p¼ÆÃº¦^°ê

¬ì·|¡C

¤»¡B

¶ñ¨ã³qª¾³æ¤Î³ø§iÃº¥æ¸q°È¡G

(

¤@

)

¤A¤èÀ³¤À§O©ó©è¹F°ê¥~¾÷ºc«á¤Î¬ã¨s´Áº¡ªð°ê¤G¶g¤º¡A¦Ü¨t²Î¶ñ§´¡u©è¹F°ê¥~³qª¾³æ¡v

¤Î¡uªð©è¥»°ê³qª¾³æ¡v¡C

(

¤G

)

¤A¤èÀ³©ó¬ã¨s´Áº¡¤G­Ó¤ë¤º¡A¥H¹q¤l

ÀÉ¤è¦¡¡A½u¤WÃº¥æ¸Ô²Ó¤§°ê¥~¬ã¨s³ø§i®Ñ¡A¨Ã¥]§t

³ø§iºK­n¤Î³ø§i¥þ¤å¡C

先生   女士

國立臺灣師範大學獲國家科學及技術委員會 ○ 年度第 ○ 屆   補助科學與技術人員國外短期研究合約書         甲方：國立臺灣師範大學     乙方：計畫執行人       茲經甲乙雙方協議，甲方同意乙方依照國家科學及技術委員會 ( 以下簡稱國科會 ) 核定補助之出國 研究計畫：                     ( 名稱 ) ，前往                ( 國名 )                  ( 國外機構名稱 )  研究，補助期限「       」個 月，並議定條件如下：   一、   出國研究截止日期：   乙方應自國科會核定日起，與甲方先行簽訂合約，且於     年 一月一日至十二月三十一日止 （ 即補助年度內 ） ，前往國外機構開始短期研究，逾期不予補助，並由甲方通知國科會逕予 註銷，本合約亦因之解除而不需任何意思表示。   二、   補助費用：   乙方出國研究期間之補助費用，係由國科會補助；補助費用之項目 、 報支、撥付方式及結 報程序，悉依國科會補助科學與技術人員國外短期研究作業要點（以下簡稱要點）規定辦 理。   三、   簽約要件：   ( 一 )   乙方於簽約時，應檢附國外機構邀請函影本。   ( 二 )   乙方應覓具保證人或商號作為履行合約之連帶保證。   四、   變更計畫限制：   乙方除有正當理由者外，不得申請變更計畫；變更程序依要點規定辦理，應經甲方及國科 會同意。   五、   費用結報：   ( 一 )   乙方研究期滿二個月內，應經由甲方向國科會辦理補助費用結報。   ( 二 )   乙方經結算應繳回之補助費用，應於國科會同意結報日起一個月內經由甲方如數繳回國 科會。   六、   填具通知單及報告繳交義務：   ( 一 )   乙方應分別於抵達國外機構後及研究期滿返國二週內，至系統填妥「抵達國外通知單」 及「返抵本國通知單」。   ( 二 )   乙方應於研究期滿二個月內，以電子 檔方式，線上繳交詳細之國外研究報告書，並包含 報告摘要及報告全文。